П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

23 мая 2017 года                № 4

Председательствовал:

С.М. Молчанов – председатель Общественного совета при

УФНС России по Удмуртской Республике

Присутствовали:

Члены Общественного

совета при УФНС России

по Удмуртской

Республике

З.З. Фазульянова

С.П. Ситдикова

А.В. Аношин

М.В. Майорова

Е.В. Костенков

А.И. Любимов

Сотрудники филиала

ФКУ «Налог-Сервис»

ФНС России в

Удмуртской Республике:

М.Н. Никулин

И.Н. Сморкалова

Л.П. Сапожникова

Сотрудники отделов

УФНС России по УР:
Д.Н. Ватолин

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Знакомство со структурой  и функционалом филиала ФКУ «Налог-Сервис» ФНС

России в Удмуртской Республике (директор филиала М.Н. Никулин).

2. Экскурсия по Контакт-центру ФНС России, функционирующему на базе филиала

ФКУ «Налог-Сервис» ФНС России в Удмуртской Республике (заместитель директора

И.Н. Сморкалова).

3. Знакомство с технологией обработки налоговой и бухгалтерской отчетности,

поступающей на бумажном носителе (начальник отдела приема, регистрации и

архивного хранения Л.П. Сапожникова).

4. Общие вопросы.

ВЫСТУПИЛИ:

Сотрудники филиала ФКУ «Налог-Сервис» ФНС России в Удмуртской Республике: М.Н.

Никулин, И.Н. Сморкалова, Л.П. Сапожникова.

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: С.М. Молчанов, С.П. Ситдикова,

Е.В. Костенков, З.З. Фазульянова, А.И. Любимов, А.В. Аношин.

2

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях осуществления

деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике и

информирования общественности.

2.  Членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике

оказывать содействие в привлечении налогоплательщиков к электронному

документообороту и информировании налогоплательщиков о наличии единой

справочной системы Налоговой службы 8-800-222-2222.

4. Провести следующее заседание Общественного совета в сентябре 2017 года на базе

Межрайонной ИФНС России № 11по Удмуртской Республике.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

С.М. Молчанов